





DZIEŃ Nauczyciela



Co w nim
najważniejsze?





Ważny dla nauczycieli i uczniów- Dzień Edukacji Narodowej. Jak obchodzimy to święto?

W Polsce Dzień Nauczyciela obchodzimy 14 października. Jednocześnie jest to Dzień Edukacji Narodowej upamiętniający powstanie Komisji Edukacji Narodowej w roku 1773. Światowy Dzień Nauczyciela - święto pracowników oświaty obchodzony jest 5 października. To święto ma na celu podkreślenie roli wszystkich nauczycieli w edukacji dzieci i młodzieży.

Wyrażenie także uznania i podziękowania za włożony wysiłek w ich pracę. Nauczyciele przekazują wiedzę, ale także rozwijają i kreują umiejętności uczniów. Pomagają dokonywać słuszych wyborów i uczą jak rozwiązywać problemy. Mają oni wpływ na nasze życie i stają się wzorami do naśladowania. Obecnie zawód ten nie jest tak prestiżowy jak dawniej, dlatego tym bardziej święto nauczyciela powinno przypominać ważność tego zawodu i być pięknie obchodzone.

Światowy Dzień Nauczyciela jest obchodzony na wiele sposobów w ponad 100 krajach. W mojej szkole świętujemy 14 października. W tym dniu odbywa się uroczysta akademicka, którą przygotowują uczniowie. Wszyscy nauczyciele i pracownicy dostają kwiaty oraz słodkie upominki. Obchody tego dnia mają bardzo oficjalny charakter. Nauczycielom wręczane są także przez władze samorządowe i dyrektorów instytucji dydaktyczno-wychowawczych nagrody za zasługi.

W szczególności jednak to uczniowie powinni w Dniu Nauczyciela docenić swoich pedagogów i powiedzieć im „dziękuję”, ponieważ nauczyciele to jeden z najważniejszych i najbardziej odpowiedzialnych zawodów świata!

autor: Klaudia Rukat.

Natalia gotuje „Dzień i Noc”



- Ciasto w sam raz dla Nauczyciela

Składniki

Błat czekoladowy:

4 jaja
200g cukru
100g mąki pszennej
100g gorzkiej czekolady
1 łyżeczka proszku do pieczenia
4 łyżki mleka

Krem serowo-czekoladowy:

3 jajka
2 łyżki cukru
600g twarogu półtłustego dwukrotnie zmielonego
200g białej czekolady
6 łyżeczek żelatyny + 1/3 szklanki zimnej wody
+ ok. 1/3 szklanki wrzątku
300ml śmietany kremówki

Warstwa owocowa:

brzoskwinie z puszki
2 op. galaretki brzoskwiniowej

1. Błat czekoladowy:

Czekoladę rozpuszczamy w gorącej kąpieli z dodatkiem 4 łyżek mleka. Białka ubijamy z cukrem na sztywną pianę. Żółtka mieszamy z przestudzoną czekoladą i delikatnie łączymy z ubitymi białkami. Dodajemy porcjami mąkę wymieszaną z proszkiem do pieczenia. Ciasto wykładamy na przygotowaną formę o wym 35/24cm wyłożoną papierem do pieczenia. Pieczemy w piekarniku nagrzanym do temp. 180°C ok. 30 minut.

2. Krem serowo-czekoladowy:

Czekoladę rozpuszczamy w kąpieli wodnej. Żelatynę zalewamy zimną wodą, a gdy napęcznieje rozpuszczamy we wrzątku. Jajka ubijamy z cukrem na parze. Ubijając dodajemy porcjami rozpuszczoną czekoladę i żelatynę. Tak przygotowaną masę dajemy porcjami do zmielonego sera stale miksując. Śmietanę ubijamy na sztywną pianę i delikatnie łączymy ją z masą czekoladowo-serową. Krem równomiernie rozprowadzamy na blacie czekoladowym i schładzamy w lodówce do stężenia.

3. Warstwa owocowa:

Galaretki rozpuszczamy wg. przepisu na opakowaniu. Brzoskwinie dokładnie odsączone z syropu kroimy na cienkie półplasterki i układamy na warstwie serowej. Zalewamy tężejącą już galaretką i ponownie umieszczamy w lodówce.

Smacznego!

Poezja na
**DZIEŃ
NAUCZYCIELA**

„Dzień Nauczyciela” to dzień święty, choć uczniowie nie pojętni...
tyle męki, sporo trudu
i zachodu z nami, trochę błagań, trochę cudów no i dwójkę chociaż
mamy. Nauczyciel to też człowiek, a nie cudotwórca
proszę was drodzy uczniowie przykł adajmy trochę starań by się łatwiej
wszystkim żyło bo o trójce bez tych starań,
kilku modlitw na religii oraz odrobiny uśmiechu - zapominamy.
Czwórka to już większa liczba tu potrzeba więcej cudów,
kilka godzin z podręcznikiem, bo przecież nie staniesz się
męczennikiem... Na piąteczkę to już coś, lecz nie próbuj jak
tyś łóś, nie kombinuj proszę pana bo za ściagi będzie sroga kara...
A na końcu jest szósteczka, chyba w każdego marzeniach
ona mieszka, a ty mówisz, że to prezent, cud nieznanany, przypadek,
który nie będzie powielany, więc się staraj drogi uczniu
jeśli masz takie marzenia, bo bez starań - bo bez starań nic za darmo
w życiu nie ma. Sandra Werner

Idealny nauczyciel według ucznia

Kogo można nazwać idealnym nauczycielem i jakie cechy powinien posiadać? Pytania te nie są łatwe, dlatego w poniższym artykule, postaram się na nie odpowiedzieć i przedstawić własne refleksje na ten temat.

Moim zdaniem, idealny nauczyciel powinien odznaczać się z pięcioma cechami. Pierwszą z nich jest przede wszystkim zaangażowanie do pracy. Dobry nauczyciel nie przychodzi na zajęcia od niechcienia, wręcz przeciwnie, powinien wkładać w nie dużo wysiłku, czasu i uczuć.

Kolejną ważną cechą jest kreatywność. Nauczyciel potrafi prowadzić zajęcia w oryginalny sposób, stara się o to, by lekcja była na tyle interesująca, by w pełni zaintrygowała uczniów. Trzecim ważnym elementem jest cierpliwość co oznacza, że jest wytrwały w oczekiwaniu na rezultaty własnych działań. Taki nauczyciel potrafi pomóc w odpowiednich momentach.

Następnymi cechami opisującymi idealnego nauczyciela są otwartość i umiejętność porozumiewania się z młodzieżą. Znacznie łatwiej jest nam zwrócić się z jakimkolwiek problemem do kogoś, kto potrafi z nami rozmawiać i rozumie nasze potrzeby.

Dobry pedagog powinien umieć utrzymać w klasie dyscyplinę i budzić w uczniach szacunek.

autor: Aleksandra Jagiełło

Moim zdaniem idealny nauczyciel powinien kochać swoją pracę. Powinien być wyrozumiały, sprawiedliwy oraz cierpliwy. Wypada mu umieć skartić oraz co najważniejsze utrzymać dyscyplinę w klasie. Powinien budzić zarówno respekt, jak i szacunek.

W nauczycielu ceni się wsparcie oraz to, że zawsze jest w stanie wyciągnąć do nas pomocną dłoń i podnieść nas na duchu. Idealny nauczyciel to taki, który nie faworyzuje wybranych osób, lecz traktuje wszystkich na równi. Należałoby aby miał dystans zarówno do siebie jak i do uczniów. Powinien ich zrozumieć oraz umieć z nimi współpracować, starać się jak najciekawiej przekazać swoją wiedzę, która jak możemy się domysleć nie jest mała.

Musimy pamiętać, że idealnych ludzi na świecie nie ma, a zawód nauczyciela wbrew wszystkiemu w dzisiejszych czasach jest trudny, zwłaszcza patrząc na dzisiejszą młodzież.

Więc my, jako uczniowie, oceniając nauczyciela, powinniśmy być obiektywni i nie skupiać się wyłącznie na jego złych stronach, ale umieć dostrzec to, co jest w nim najlepsze.

Oliwia Zienkiewicz IIIa gimnazjum

We współczesnym świecie nauczyciel odgrywa istotną rolę zarówno w życiu dzieci, jak i dorosłych. Na ich barkach spoczywa ogromna odpowiedzialność, ponieważ od nich zależy poziom wiedzy otaczających nas ludzi. Z usług nauczycieli korzystają zarówno dzieci uczęszczające do szkoły, jak i studenci podczas zajęć na uczelni.

Współczesny nauczyciel powinien być przede wszystkim cierpliwy. Dzisiejsza młodzież potrafi być nieczarna i okazywać brak szacunku do dorosłych. Wykładowca powinien być charyzmatyczny, aby z pasją i w ciekawy sposób przekazywać posiadaną wiedzę. Myślę, że jedną z ostatnich najważniejszych cech będzie jego wyrozumiałość i empatia. Często nauczyciele nie rozumieją, że my uczniowie mamy także życie prywatne i pasje, są także inne przedmioty do nauki, a mimo to dokładają nam więcej obowiązków. Uważam więc, że trafienie na odpowiedniego nauczyciela może być najlepszym, co może się nam przydarzyć. Nauczyciele potrafią zastępować nam także przyjaciół. Taka rolę pełni np. wychowawca czy pedagog szkolny. Odpowiednia atmosfera w szkole oraz współpraca uczniów i nauczycieli, a także personelu szkolnego może zapewnić nam miło spędzony dzień, który dostarczy nam wiele wiedzy i radości

Kasia Żach

Jednym z najpiękniejszych zawodów świata jest zawód nauczyciela. Większość nauczycieli, których znam, to osoby wykonujące swoją pracę z powołania. Prowadzą oni bardzo interesujące lekcje, potrafiąc w sposób ciekawy przekazać swoją wiedzę i rozbudzić chęć do nauki.

Sprawiedliwość, uczciwość, opanowanie, stanowczość i wyrozumiałość, to niektóre z cech idealnego nauczyciela, a to, że są wymagający i uporządkowani motywuje uczniów do nauki. Takie osoby mają dobre relacje z uczniami, są troskliwi i odnoszą się z szacunkiem i respektem do swoich wychowanków. Znają problemy dzieci i młodzieży, co ułatwia im prowadzenie rozmów na każdy temat. Są to wzory do naśladowania i na ogół na długo zapadają w pamięci uczniów.

Daria Zatorska

Jednym z najpiękniejszych zawodów świata jest zawód nauczyciela. Większość nauczycieli, których znam, to osoby wykonujące swą pracę z powołania. Prowadzą oni bardzo interesujące lekcje potrafiąc w ciekawy sposób przekazać swą wiedzę i rozbudzić chęć do nauki. Sprawiedliwość, uczciwość, opanowanie, stanowczość i wyrozumiałość, to niektóre z cech idealnego nauczyciela, a to, że są wymagający i uporządkowani motywuje uczniów do nauki. Takie osoby mają dobre relacje z uczniami, są troskliwi i odnoszą się z szacunkiem i respektem do swoich wychowanków. Znają problemy dzieci i młodzieży, co ułatwia im prowadzenie rozmów z nimi na każdy temat.

Są to wzory do naśladowania i na ogół na długo zapadają w pamięci uczniów.

Dominika Domanowska

Jaka jest rola nauczyciela w życiu ucznia?

Rola nauczyciela w życiu ucznia.

Uczymy się od najmłodszych lat. Uczyliśmy się chodzić, mówić, pisać, czytać. Naszymi pierwszymi nauczycielami byli nasi rodzice. Przyszedł czas na szkołę. Nowe twarze, nieznane nam przedmioty szkolne, rozległe korytarze. „Jak mamy się tu odnaleźć?” - na pewno nie jeden z nas dręczył się tą myślą. Wtedy poznaliśmy naszego nauczyciela wychowawcę, który rozwiązał wszelkie wątpliwości. Już na początku zrozumieliśmy, że nauczyciel nie tylko przekaze nam niezbędną wiedzę, ale również wesprze, doradzi, pocieszy.

W szkole spędzamy większość naszego czasu, a więc bardzo ważna jest atmosfera jaka panuje w relacjach nie tylko z rówieśnikami, ale również z nauczycielami. Nauczycieli w naszym życiu mamy wielu. Jeśli chodzi o szkołę, nasz pierwszy nauczyciel wychowawca bierze czynny udział w naszym wychowaniu. Zwróci nam uwagę, kiedy źle odezwiemy się do koleżanki, nauczy nas pracy w grupie, pomoże nam znaleźć nasze mocne strony. Bywa, że jest naszym autorytetem. Dlatego bardzo ważne jest, aby nauczyciel reprezentował sobą jak najlepszą postawę, ponieważ dzieci, zwłaszcza małe, darzą go ogromnym uznaniem i często się na nim wzorują. Uczniowie powinni odczuwać sympatię ze strony nauczyciela, wtedy łatwiej jest nawiązać relację i zdobyć wzajemne zaufanie.

Rola wychowawcza nauczyciela jest obecna również w starszych klasach. Większość młodzieży jest zbuntowana, co jest znacznym utrudnieniem, ale również dużym wyzwaniem dla wychowawcy. Wtedy ta pomoc jest szczególnie potrzebna. Nauczyciel powinien wówczas być dla ucznia osobą, do której uczeń może się zwrócić wiedząc, że niezależnie od tematu rozmowy, wszystko zostanie tylko między nimi. Sprawiedliwy nauczyciel, który odpowiednio oceni sytuację i wyrazi na jej temat szczerą opinię to nauczyciel, któremu młodzi ludzie z pewnością zaufają.

Nauczyciel ma nas nauczać, przekazywać nam wiedzę, którą posiada, ale nie jest to jedyne jego zadanie. Jest on naszym mentorem, również w sprawach życia codziennego. Dzieci, młodzież bywają różni, nieustannie się zmieniają i na pewno nie lada wyzwaniem jest zdobycie ich zaufania oraz nawiązanie z nimi dobrej, zdrowej relacji. Takich rzeczy dokonują nauczyciele, którzy nie tylko posiadają wiedzę, ale również odpowiedni stosunek wychowawczy między nauczycielem, a uczniem. Nasza postawa oraz nastawienie do edukacji w znacznym stopniu zależy od emocji, jakie odczuwamy z myślą o szkole, a będą one pozytywne jeśli poczujemy, że szkoła w pełni nas akceptuje i jest w niej ktoś, komu na nas zależy.

Szkoła odgrywa ogromną rolę w wybraniu przez nas odpowiednich ścieżek życiowych, kieruje nas, odkrywa nasze talenty. Uczymy się przez całe życie i miło jest, podczas tej długiej drogi, którą przebywamy, mieć obok siebie osoby, które pomogą nam się oswoić, będą otwarte na nasze problemy, dowartościują nas i które dadzą nam otuchy, kiedy będzie to niezbędne. Takimi osobami są nauczyciele, których rola w naszym życiu jest niebagatelna. Jesteśmy wdzięczni wszystkim nauczycielom za ich trud i pracę, ale w szczególności tym, którzy są przy nas, w których widzimy znacznie więcej niż tylko edukatora.

autor: *Varia Zatorska*





*„Dobry wychowawca, który nie wtłacza a wyzwala,
nie ciągnie a wznosi, nie ugniata a kształtuje,
nie dyktuje a uczy, nie żąda a zapytuje -
przeżyje wraz z dziećmi wiele natchnionych chwil,,*

- Janusz Korczak -

*Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, wszystkim
nauczycielom życzymy dużo zdrowia, szczęścia i
radości z wykonywanej pracy, sukcesów i samych
wspaniałych uczniów.*

Redaktorzy „Dwójeczki”